
*KUMSX035WL5D* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný dotčený orgán, a to správní orgán příslušný k vydání 
jednotného environmentálního stanoviska, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 11 odst. 1 písm. a) a b), 
§ 136 a § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), podle § 6 odst. 1, § 11 písm. c), § 14 odst. 1 písm. a) bodu 6 a § 18 odst. 1 zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění zákona č. 465/2023 Sb., (dále jen 
„zákon o jednotném environmentálním stanovisku“), a s přihlédnutím k § 175 odst. 1 a 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), po posouzení 
vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, které krajský úřad takto hájí, na základě žádosti 
ze dne 21. 2. 2025 žadatele SAPLER, a.s., IČO 25825691, se sídlem Sportovní 1829/7, 735 06 Karviná – 
Nové Město (dále též jen „žadatel“), zastoupeného společností RIKKA Regionální a inženýrská kancelář s.r.o., 
IČO 27868796, se sídlem Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát k záměru „Hala pro výrobu 
plastových hmot a výrobků – Nová tiskárna“ (dále jen „předmětný záměr“) na základě předložené 
projektové dokumentace zpracovatele ELORA GROUP s.r.o., zpracované v září 2024 k povolení tohoto 
předmětného záměru na pozemku parc. č. 3212/95 v katastrálním území Karviná-Město. 

…kdy předmětný záměr se dotýká vodního toku nazvaného Železárenský potok, s číselným identifikátorem 
podle údajů v evidenci vodních toků IDVT 10106077, číslo hydrologického pořadí povodí je 2-03-03-0671, 
vodního útvaru povrchových vod HOD_0840 Olše od státní hranice po tok Petrůvka a vodního útvaru 
podzemních vod 22610 Ostravská pánev - ostravská část (základní vrstva), a poloha předmětného záměru, 
a to orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální, 
je X: -451 855,48, Y: -1 098 903,08… 

vydává toto souhlasné jednotné environmentální stanovisko s tímto závěrem: 

Čj.: MSK  29452/2025  
Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 205.3 S10 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-22 

Závazné stanovisko  
–  

Jednotné environmentální stanovisko 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
2/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, které 
krajský úřad takto hájí, přípustný. 

Podmínky přípustnosti předmětného záměru nejsou stanovovány. 

Odůvodnění 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný dotčený orgán obdržel od žadatele dne 21. 2. 2025 žádost 
o vydání jednotného environmentálního stanoviska k předmětnému záměru. Protože žádost neobsahovala 
všechny potřebné náležitosti vyzval krajský úřad přípisem ze dne 17. 3. 2025 č.j. MSK 39826/2025 
k odstranění vad žádosti. Žádost byla doplněna 21. 3. 2025.  

Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla již zmíněná žadatelem 
předložená projektová dokumentace předmětného záměru. Dále měl krajský úřad k dispozici Odborný 
posudek č. TPL-347/2024 podle zákona č. 201/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (Vypracoval: Ing. Karel 
Kořínek, 15. 8. 2024). Tento předmětný záměr lze v krátkosti popsat takto: Záměrem je přístavba haly nové 
tiskárny společnosti Sapler a.s. Jde o vybudování nových prostor pro výrobu odnosných reklamních tašek 
s tiskem, fólií, pytlů do odpadkových košů a jiných produktů vyrobených z bio materiálů. Součástí nově 
budovaného objektu bude také ve 2. NP umístěná šatna, sociální zázemí, denní místnost a místnosti 
pro technické vybavení. Přístavba bude navazovat na stávající halový objekt v areálu. Objekt ale bude 
na stávajícím objektu staticky nezávislý. Součástí projektu jsou zpevněné ploch v nejbližším okolí nové haly, 
nezbytné vedení inženýrských sítí, podzemní retenční nádrž na dešťové vody, čerpací stanice dešťových 
voda a tlakové potrubí do stávající kanalizace. Splašková kanalizace včetně betonové bezodtokové jímky. 
Nosné konstrukce objektu budou železobetonové, prefabrikované, založení objektu je na vrtaných pilotech. 
Obvodový plášť budovy bude skládaný s fasádních panelů vyplněných izolací z minerální vady. Střešní plášť 
bude proveden jako skládaný s nosnou konstrukcí z trapézového plechu, tepelnou izolací z polystyrenu 
a hydroizolací z mPVC fólie. Vnitřní příčky budou prováděny z cihelných tvarovek, sádrokartonových systémů 
případně sendvičových panelů s výplní. Objekt bude z části dvoupatrový přičemž v 1. NP se budou nacházet 
především výrobní prostory jako nová tiskárna, hala pro výrobu, sklad barev, míchání barev, laboratoř 
a sklad. V 1. NP budou rovněž WC pro zaměstnance této části objektu. 2. NP bude tvořeno místnostmi 
kompresorovny, skladem matric, denní místností, šatnou a sociálním zázemím.  

Vnější rozměry hlavní lodi objektu jsou 79 x 24 m, výška atiky v nižší části je 8,72 m ve vyšší části 
pak 20,66 m. Rozměry dvoupodlažního přístavku jsou 5,65 x 43 m, výška atiky 8,72 m nad okolním terénem. 
Zastavěná plocha objektu bude 2 182 m2.  

Dešťové vody z objektu budou svedeny do betonové retenční nádrže o objemu 72 m3 (10 x 3,3 x 2,3 m).  

Splaškové vody ze sociálního zázemí budou svedeny do bezodtoké jímky o objemu 23,9 m3 (6,3 x 2,3 
x 1,93 m).  

Místnost výrobní haly bude sloužit pro rozšíření výroby plastových a pryžových hmot a výrobků, pro jejich 
balení, skladování a expedici, místnost tiskárny bude sloužit pro umístění tiskárny na polyetylénové výrobky 
(výhledově zde přesunuta i tiskárna ze stávající haly) a příslušné stroje – řezačku a laminovačku hotových 
plastových výrobků. Hala bude vybavena 6 extrudery s příslušenstvím a 100 ks paletovými místy v regálech. 
Na extruderech se bude vyrábět plastová folie. Vyrobené folie budou průběžně expedovány, část folií 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
3/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

zůstane uskladněna ve výrobní hale ve skladových regálech. V místnosti tiskárna bude prováděn potisk folií, 
jejich řezání a laminace. Barvy pro tiskárnu budou míchány a připravovány v zóně míchání barev. Následně 
budou pro každou zakázku dovezeny k tiskárně a původní barvy z tiskárny budou odvezeny zpět do skladu 
barev. Místnosti skladu a míchání barev budou vybaveny havarijními jímkami o objemu min. 4,0 m3 a 2,0 m3, 
jímky budou opatřeny izolací proti úniku chemických látek – barev a ředidel.  

V řešeném objektu je navrženo několik zdrojů tepla, jedná se o plynový kondenzační kotel a teplovzdušné 
jednotky. Potřebné množství tepla pro vytápění 1. a 2. NP přístavku bude zajišťovat nový plynový 
kondenzační kotel o instalovaném výkonu 25 kW. Vytápění tiskárny a výrobní haly pak 6 ks teplovzdušných 
plynových jednotek.  

Podle § 14 odst. 1 písm. a) bodu 6 zákona o jednotném environmentálním stanovisku krajský úřad vydává 
jednotné environmentální stanovisko, „je-li součástí záměru stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu 
o ochraně ovzduší nebo pozemní komunikace kategorie dálnice nebo silnice I. třídy v zastavěném území 
obce nebo parkoviště s kapacitou nad 500 parkovacích stání“, což se týká také předmětného záměru, 
kdy součástí záměru je stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší.  

K jednotlivým právním předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž byl předmětný záměr 
vyhodnocován při vydávání tohoto závazného stanoviska, uvádí krajský úřad následující. 

Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o geologických 
pracích“): 

Podle § 13 odst. 3 věty prvé a druhé zákona o geologických pracích Ministerstvo životního prostředí „může 
v zájmu účelného postupu při územním plánování vymezit území se zvláštními podmínkami geologické 
stavby, zejména s předpokládanými ložisky nerostů nebo se zvlášť nepříznivými inženýrskogeologickými 
poměry. Stavební úřady mohou v takto vymezených územích vydat povolení záměru jen na základě vyjádření 
krajského úřadu.“ Podle § 22a odst. 5 zákona o geologických pracích, „jedná-li se o záměr vyžadující 
jednotné environmentální stanovisko, vyjádření podle § 13 odst. 3 se nevydává“. Podle § 25a téhož zákona 
„působnosti stanovené krajskému úřadu podle tohoto zákona jsou výkonem přenesené působnosti“. 

S ohledem na to, že předmětný záměr se nenachází v takto vymezeném území, krajský úřad konstatuje, 
že nejsou dotčeny veřejné zájmy, které podle tohoto citovaného ustanovení hájí. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“): 

Krajský úřad po posouzení záměru dospěl k závěru, že zájmy hájené podle vodního zákona jsou jím dotčeny, 
záměrem se zabýval z pohledu § 104 odst. 3 vodního zákona. Podle § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, také při povolování 
záměru podle stavebního zákona lze vydat rozhodnutí nebo učinit jiný úkon jen na základě závazného 
stanoviska vodoprávního úřadu, pokud mohou být dotčeny zájmy podle tohoto zákona. Účelem závazného 
stanoviska vodoprávního úřadu je tak především posouzení, zda je navrhovaný záměr z hlediska zájmů 
chráněných vodním zákonem možný či nikoli, zda je zajištěna ochrana povrchových a podzemních vod, 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
4/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

ochrana vodních poměrů, ochrana před povodněmi a suchem, bezpečnosti vodních děl a vytvoření podmínek 
pro hospodárné využívání vodních zdrojů a pro zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod. 
Záměr se neumisťuje ve vodohospodářsky významné oblasti, v ochranném pásmu vodních zdrojů, 
v záplavovém území, na pozemcích ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné paty ochranné hráze vodního toku, 
na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, ani na pozemcích s takovými pozemky 
sousedících, v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, hraniční vody jím nejsou dotčeny. 

Podle § 5 odst. 3 vodního zákona je stavebník povinen při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn 
jejich užívání podle charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit zásobováním vodou a odváděním 
odpadních vod kanalizací k tomu určenou. Není-li kanalizace v místě k dispozici, odpadní vody se zneškodňují 
přímým čištěním s následným vypouštěním do vod povrchových nebo podzemních. V případě technické 
neproveditelnosti způsobů podle vět první a druhé lze odpadní vody akumulovat v nepropustné jímce 
(žumpě) s následným vyvážením akumulovaných vod na zařízení schválené pro jejich zneškodnění. Dále 
je stavebník povinen zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických srážek 
na tyto stavby akumulací a následným využitím, popřípadě vsakováním na pozemku, výparem, anebo, není-li 
žádný z těchto způsobů omezení odtoku srážkových vod možný nebo dostatečný, jejich zadržováním 
a řízeným odváděním nebo kombinací těchto způsobů. Z předloženého podkladu je zřejmé, že zásobování 
pitnou vodou bude zajištěno vnitřním rozvodem ze stávající haly napojené na vodovodní přípojku, likvidace 
odpadních vod ze sociálního zázemí zaměstnanců je řešena, vzhledem k tomu, že v dosahu uvažovaného 
záměru se nenachází splašková kanalizace do které by bylo možné napojit splaškové vody, odváděním do 
bezodtoké jímky (žumpy), srážkové vody ze střechy a zpevněných ploch budou odváděny, z důvodu 
nevhodných hydrogeologických podmínek pro zasakování v dotčeném území, do stávající dešťové 
kanalizace. Krajský úřad konstatuje, že navržené řešení je v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vodního 
zákona. Krajský úřad zájmy hájené vodním zákonem posoudil na základě předloženého podkladu, a to výše 
uvedené dokumentace, přezkoumal předložený záměr v širších souvislostech, a dospěl k závěru, že zájmy 
chráněné vodním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními právními předpisy, nejsou 
záměrem ohroženy. Krajský úřad rovněž posoudil vliv užívání záměru na stav a potenciál útvaru povrchových 
vod a na stav útvaru podzemních vod (§ 23a vodního zákona) a shledal, že vzhledem k jeho charakteru, 
rozsahu a lokalizaci lze předpokládat, že realizací nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových 
vod HOD_0840 Olše od státní hranice po tok Petrůvka a vodního útvaru podzemních vod 22610 Ostravská 
pánev - ostravská část (základní vrstva), a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu, potenciálu 
vod. Záměr není v rozporu s Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí Horní Odry (§ 24 
až § 26 vodního zákona), protože lze předpokládat, že jeho realizací ani užíváním nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů povrchových ani podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého potenciálu. Po posouzení předloženého podkladu a po zohlednění všech rozhodných 
skutečností dospěl krajský úřad k závěru, že provedení záměru je možné. 

Krajský úřad v souladu s § 115b odst. 2 vodního zákona uvedl název vodního toku, kód a název útvaru 
povrchových vod, kód a název útvaru podzemních vod a polohu záměru. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

Podle § 146 odst. 3, 4 a 5 zákona o odpadech „obecní úřad obce s rozšířenou působností vydává a) závazné 
stanovisko k terénním úpravám a k odstranění stavby podléhajícím povolení podle stavebního zákona 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
5/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

z hlediska nakládání s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, 
nebo stavebními výrobky určenými k opětovnému použití; v závazném stanovisku může stanovit podmínky, 
které zajistí ochranu zdraví a životního prostředí a dodržení hierarchie odpadového hospodářství, 
b) vyjádření ke změně dokončené stavby podléhající povolení podle stavebního zákona z hlediska nakládání 
s odpady, vedlejšími produkty, stavebními výrobky, které přestaly být odpadem, nebo stavebními výrobky 
určenými k opětovnému použití, c) vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady 
a k zavedení nebo rozšíření výroby oxidu titaničitého“. „Závazné stanovisko a vyjádření podle odstavce 3 
obsahuje posouzení žádosti z hlediska jejího souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona 
a prováděcích právních předpisů.“ „Vyjádření a závazné stanovisko podle odstavce 3 vydává obecní úřad 
obce s rozšířenou působností, v jehož správním obvodu má být realizován příslušný záměr.“ Podle § 151 
odst. 2 zákona o odpadech, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné 
stanovisko podle § 146 odst. 3 písm. a) a vyjádření podle § 146 odst. 3 písm. b) a c) se nevydávají“. Jelikož 
tedy předmětný záměr je v rámci jednotného environmentálního stanoviska namísto obecním úřadem obce 
s rozšířenou působností posuzován krajským úřadem, posoudil jej tímto následovně. 

Citovaná ustanovení zákona o odpadech souvisí zejména s povinnostmi původce odpadu podle § 15 zákona 
o odpadech, například s povinností podle odstavce 2 písmene f) tohoto paragrafu „při odstraňování stavby, 
provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály 
určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 
zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace“. 

V rámci podkladů byla žadatelem předložena Souhrnná technická zpráva, ve které je popsáno nakládání 
s odpady v kapitole B.8. Zásady organizace výstavby. Popsané postupy jsou v souladu s platnou legislativou 
na úseku odpadového hospodářství. 

S ohledem na to, že předmětný záměr spočívá ve vybudování novostavby haly pro výrobu plastových hmot 
a výrobků, jejíž součástí je také odbourání stávajícího betonového povrchu v prostoru celé haly uvedené 
v kapitole B.8. Zásady organizace výstavby, písm. i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo 
deponie zemin, krajský úřad konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny zájmy, které krajský úřad 
hájí jako orgán odpadového hospodářství při zohlednění citovaných ustanovení zákona o odpadech 
v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle stavebního zákona. 

S ohledem na vše uvedené krajský úřad konstatuje následující. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Krajský úřad poskytuje žadateli poučení v tom smyslu, že podle § 93a zákona o odpadech platí následující. 
„(1) Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení 
podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností, v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby 
provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty 
a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré 
získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. (2) Jde-li 
o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, je stavebník povinen zaslat doklady 
podle odstavce 1 správnímu orgánu, který vydal jednotné environmentální stanovisko.“ Žadatel bude tedy 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
6/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

povinen předložit doklady podle citovaného ustanovení krajskému úřadu. Nedodržení této povinnosti 
je přestupkem fyzické osoby podle § 117 odst. 2 písm. j) zákona o odpadech, za který může být uložena 
pokuta až do výše 100.000 Kč podle § 117 odst. 3 písm. c) téhož zákona, nebo přestupkem právnické osoby 
nebo podnikající fyzické osoby podle § 121 odst. 4 písm. j) zákona o odpadech, za který může být uložena 
pokuta až do výše 1.000.000 Kč podle § 121 odst. 5 písm. b) téhož zákona. 

Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o prevenci závažných havárií“): 

Podle § 43 písm. e) zákona o prevenci závažných havárií „státní správu na úseku prevence závažných havárií 
v objektech vykonávají krajské úřady“. 

Podle § 49 odst. 2 až 4 zákona o prevenci závažných havárií „krajský úřad je dotčeným orgánem na úseku 
prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, v řízení o povolení záměru 
a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, pokud je jeho předmětem objekt zařazovaný 
do skupiny A nebo do skupiny B. Krajský úřad je rovněž dotčeným orgánem na úseku prevence závažných 
havárií při projednávání územně plánovací dokumentace, v řízení o povolení záměru a v řízení o odstranění 
stavby podle stavebního zákona, pokud realizace nové stavby umístěné v dosahu havarijních projevů, které 
jsou specifikované v příslušném posouzení rizik závažné havárie objektu zařazeného do skupiny A nebo 
do skupiny B, může způsobit nebo zvýšit riziko závažné havárie nebo zhoršit její následky a nejde přitom 
o jednoduché stavby podle stavebního zákona.“ „Krajský úřad vydá na základě posouzení rizik závažné 
havárie a jeho posudku závazné stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí v řízení o povolení 
záměru a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, v němž stanoví podmínky pro umístění 
a provedení nového objektu, jakož i pro jeho uvedení do zkušebního provozu nebo užívání v případě, že se 
zkušební provoz neprovádí.“ „Krajský úřad vydá závazné stanovisko, které je podkladem pro vydání 
rozhodnutí v řízení o povolení záměru a v řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, pokud 
realizace nové stavby umístěné v dosahu havarijních projevů, které jsou specifikované v příslušném 
posouzení rizik závažné havárie objektu zařazeného do skupiny A nebo do skupiny B, může způsobit nebo 
zvýšit riziko závažné havárie nebo zhoršit její následky a nejde přitom o jednoduché stavby podle stavebního 
zákona; v tomto závazném stanovisku krajský úřad stanoví podmínky pro umístění a provedení nové stavby, 
jakož i pro její uvedení do zkušebního provozu nebo užívání v případě, že se zkušební provoz neprovádí.“ 
Podle § 53 odst. 3 zákona o prevenci závažných havárií, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné 
environmentální stanovisko, závazná stanoviska podle § 49 odst. 3 a 4 se nevydávají“.  

S ohledem na to, že předmětný záměr není oním objektem zařazovaným do skupiny A nebo do skupiny B 
a předmětný záměr není ani umístěn v dosahu havarijních projevů objektu zařazeného do skupiny A nebo 
do skupiny B podle citovaných ustanovení zákona o prevenci závažných havárií, krajský úřad konstatuje, 
že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle citovaných ustanovení zákona 
o prevenci závažných havárií v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru u stavebního úřadu.  

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný.  



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
7/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“): 

Podle § 11 odst. 2 písm. b) a d) zákona o ochraně ovzduší „krajský úřad vydává závazné stanovisko 
k povolení záměru obsahujícího stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k tomuto zákonu k řízením 
podle jiného právního předpisu“ a „závazné stanovisko k povolení záměru pozemní komunikace kategorie 
dálnice nebo silnice I. třídy v zastavěném území obce a parkoviště s kapacitou nad 500 parkovacích stání … 
k řízení podle jiného právního předpisu“. Podle § 40 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší, „jedná-li se o záměr 
vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazná stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) a d) 
se nevydávají“. 

S ohledem na to, že předmětný záměr obsahuje stacionární zdroje uvedené v příloze č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší, krajský úřad konstatuje, že v souladu s § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší jsou zájmy 
chráněné zákonem o ochraně ovzduší v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle 
stavebního zákona dotčeny. 

Záměr obsahuje následující stacionární zdroje uvedené v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší: 

• „Flexotisková tiskárna“ – stacionární zdroj uvedený pod kódem 9.3. přílohy č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší. V nové hale bude instalován flexotiskový stroj (jako náhrada za jeden ze dvou stávajících 
tiskových strojů ve stávající hale), roční projektovaná spotřeba organických rozpouštědel 
stacionárního zdroje 199 t zůstává beze změny. Těkavé organické látky (VOC) budou od tiskového 
stroje odváděny do zařízení k omezování emisí (stávající jednotka pro katalytickou oxidaci), část 
emisí VOC bude fugitivní. 

• „Výroba polyetylénových folií“ - Stacionární zdroj označený kódem 6.5. přílohy č. 2 k zákonu 
o ochraně ovzduší. V nové hale bude instalováno 6 výrobních linek pro tvarování plastů vytlačováním 
(tyto výrobní linky se přemístí ze stávající do nové haly). Celková roční projektovaná kapacita 
stacionárního zdroje 8 350 t granulátu se nemění. Konečné zpracování mimo jiné bude prováděno 
nanášením adhesivních materiálů lepením o roční projektované spotřebě organických rozpouštědel 
nižší než 600 kg. Odpadní plyn ze stacionárního zdroje je vnášen do ovzduší pracovního prostředí 
výrobní haly a následně přirozeným větráním světlíky emitován do vnějšího ovzduší. Stacionární 
zdroj není vybaven technologií ke snižování emisí. 

Jako podklad žadatel předložil odborný posudek č. TPL-347/2024 (Kořínek K., 08/2024). V závěru odborném 
posudku (kap. 6.3.) autorizovaná osoba mj. na základě porovnání navrženého řešení záměru s nejlepším 
běžně dostupným technickým řešením (kap. 3.6.) a s požadavky právního předpisu (kap. 4.2. a 4.3.) 
doporučuje vydat kladné závazné stanovisko k povolení záměru. 

Krajský úřad v souladu s § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší vycházel z programu zlepšování kvality 
ovzduší, který v daném případě žádná opatření nestanovuje. Dále krajský úřad vycházel z úrovně znečištění 
znečišťujícími látkami dle přílohy č. 1 k tomuto zákonu v souladu s kritérii pro uplatnění kompenzačních 
opatření dle § 11 odst. 4 až 6 zákona o ochraně ovzduší pro zajištění zachování dosavadní úrovně znečištění 
v oblasti vlivu na úroveň znečištění, přičemž v daném případě výše uvedená kritéria splněna nejsou. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
8/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
přírody a krajiny“):  

Podle § 90 odst. 1 věty druhé zákona o ochraně přírody a krajiny „souhlasy a závazná stanoviska vydávané 
podle tohoto zákona jako podklad pro rozhodnutí podle zvláštního právního předpisu jsou závazným 
stanoviskem podle správního řádu“. Podle § 90 odst. 16 zákona o ochraně přírody a krajiny „v řízeních 
podle jiných právních předpisů, v nichž mohou být dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem, jsou orgány 
ochrany přírody dotčenými orgány“. 

Podle § 83 odst. 8 zákona o ochraně přírody a krajiny, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné 
environmentální stanovisko, nevydávají se 

a) souhlas se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku 
nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce podle § 4 odst. 2, 

b) uložení zajištění a použití prostředků k zabránění zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo 
úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů podle § 5 odst. 3, 

c) stanovení odchylného postupu při ochraně ptáků podle § 5b odst. 1, 

d) povolení ke kácení dřevin podle § 8 odst. 1, včetně uložení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1, 

e) povolení výjimky ze zákazu ničit, poškozovat nebo upravovat jeskyně nebo jinak měnit jejich 
dochovaný stav podle § 10 odst. 2, 

f) souhlas se zásahem do krajinného rázu podle § 12 odst. 2, 

g) souhlas k povolování nebo provádění staveb, změně způsobu využití pozemků, terénním 
úpravám, změnám vodního režimu pozemků nebo k nakládání s vodami, k použití chemických 
prostředků a ke změnám druhu pozemku podle § 37 odst. 2, 

h) souhlas s provedením činností a zásahů v ochranném pásmu památného stromu podle § 46 
odst. 1, 

i) povolení výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 
podle § 56 odst. 1 a 

j) souhlas se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin 
mimo zastavěné území podle § 63 odst. 1.“ 

Podle § 77a odst. 3 věty prvé zákona o ochraně přírody a krajiny „krajské úřady na území přírodních 
rezervací, přírodních památek a ochranných pásem těchto zvláště chráněných území vykonávají 
státní správu v ochraně přírody a krajiny v rozsahu působnosti obecních úřadů a obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností, není-li příslušný jiný orgán ochrany přírody“. Krajský úřad přitom záměr 
posuzuje v rámci tohoto jednotného environmentálního stanoviska pouze v rozsahu ochranných 
pásem těchto zvláště chráněných území. 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
9/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Již předestřený výčet správních úkonů orgánů ochrany přírody se tedy nahrazuje v rámci tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska následovně. 

Krajský úřad na základě žádosti a předložených podkladů posoudil záměr z pohledu zájmů chráněných 
zákonem o ochraně přírody a krajiny v návaznosti na § 83 odst. 8 a § 90 odst. 1a 16 tohoto zákona a dospěl 
k závěru, že předmětným záměrem nemůže dojít k poškození nebo zničení významného krajinného prvku 
nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, neboť významné krajinné prvky vymezené 
v ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody a krajiny, ani registrované významné krajinné 
prvky ve smyslu § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny se na předmětných pozemcích dotčených stavbou 
nenachází. Předmětným záměrem nedojde k úhynu rostlin a živočichů nebo k ničení jejich biotopů včetně 
narušení migračních tras živočichů. Zájem na ochraně dřevin podle § 8 a 9 zákona o ochraně přírody 
a krajiny není předmětným záměrem rovněž dotčen, neboť z předložené projektové dokumentace je zřejmé, 
že záměrem nedojde ke kácení dřevin. Na pozemcích dotčených stavbou se nenachází památný strom, ani 
jeskyně, jejichž ochrana je stanovena § 46 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny a § 10 odst. 2 téhož 
zákona. Pozemek dotčený záměrem není součástí ochranného pásma zvláště chráněných území, kdy by 
se vyžadoval souhlas podle § 37 odst. 2 téhož zákona. V místě záměru nebyl zjištěn výskyt zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů uvedených v příloze vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny a nevyžaduje povolení výjimky podle § 56 odst. 1 
téhož zákona. V rámci realizace předmětného záměru nedojde ke zřízení nebo zrušení veřejně přístupných 
účelových komunikací, stezek a pěšin mimo zastavěné území obce ve smyslu § 63 zákona o ochraně přírody 
a krajiny. S ohledem na vše uvedené krajský úřad konstatuje, že uvedené zájmy hájené krajským úřadem 
podle zákona o ochraně přírody a krajiny v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru 
podle stavebního zákona nejsou předmětným záměrem dotčeny. 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody vyhodnotil předmětný záměr rovněž z hlediska § 12 odst. 
2 zákona o ochraně přírody a krajiny. Ustanovení § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny stanoví, 
že souhlas orgánu ochrany přírody vyžadují všechny činnosti, které „by mohly snížit nebo změnit“ krajinný 
ráz. Znamená to tedy, že takový souhlas je nezbytný u každého zásahu, u něhož existuje jakákoli 
pravděpodobnost, že jeho následkem bude změna krajinného rázu (ať již pozitivní nebo negativní) nebo 
snížení krajinného rázu. Při posuzování otázky, zda k určité stavbě či činnosti, jež může snížit či změnit 
krajinný ráz, souhlas udělit či nikoli, je stěžejní respektovat základní zákonná hlediska, jež jsou definována 
§ 12 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny: „Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní 
a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou 
a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mohou být 
prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, 
kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině.” Krajský úřad pro účely hodnocení zda, 
případně do jaké míry může určitý záměr zasáhnout do krajinného rázu tak, že ho změní nebo sníží, 
identifikoval dotčený krajinný prostor a níže popisuje jeho znaky a hodnoty a následně vyhodnotí konkrétní 
vlivy záměru na tyto znaky a hodnoty, tj. zásahy do krajinného rázu. Vymezení dotčeného krajinného 
prostoru z hlediska vizuálního se provádí buďto vizuálními bariérami (horizonty terénu, lesních porostů 
nebo zástavby) nebo se empiricky stanoví okruhy potencionální viditelnosti, které dotčený krajinný prostor 
utvářejí. 

Dotčený krajinný prostor je omezen na nejbližší okolí a navazující zástavbu města Karviné. V bezprostřední 
blízkosti se nachází hala industriálního charakteru tvořená ocelovou konstrukcí s cihlovou a prosklenou výplní 
vysoká cca 15 m. Vzhledem k charakteru reliéfu (přechod zastavěného území do rovinaté zemědělské 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
10/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

krajiny) bez terénních vyvýšenin tvoří významné horizonty v území stávající stavby průmyslového charakteru 
a vtroušená zeleň rostoucí podél zpevněných ploch a dopravních staveb. Stávající stavby v dotčeném 
krajinném prostoru nemají jednotný vzhled ani charakter. Viditelnost záměru je s ohledem na charakter 
reliéfu silně omezena na nejbližší okolí. Místo realizace záměru bude viditelné jen z přilehlé obslužné 
komunikace východně od záměru. 

Krajský úřad konstatuje, že realizace záměru „Hala pro výrobu plastových hmot a výrobků – nová tiskárna“ 
(nové jednopolové haly tiskárny a výrobní haly s dvoupatrovým přístavkem ze skládaných fasádních 
sendvičových panelů a s plochou střechou) neovlivní dochovaný přírodní stav, kulturní ani historické poměry 
v prostoru, který je vymezen komunikacemi ul. Za Panelárnou, Sportovní, U Bažantnice a Petrovická. Záměr 
bude realizován na ploše, která je aktuálně, v souladu s platným Územním plánem Karviné, využívána 
jako plocha pro výrobu a skladování. Krajský úřad shledal, že plocha záměru se nachází v rovinatém území 
na zpevněné ploše přiléhající ke stávající hale a k zásahu do krajinného rázu tak dojde pouze v omezené 
míře a v zastavitelném území obce Karviná. Strukturu a ráz krajiny, ve kterém se posuzovaný záměr nachází 
výrazně předurčuje samotná geomorfologie území. Plocha záměru se rozprostírá v jedné oblasti krajinného 
rázu. Území se nachází v rovinném reliéfu a lze jej charakterizovat jako přechod mezi zemědělsky využívanou 
krajinou a zastavěným územím města Karviná. 

Charakteristické znaky krajinného rázu jsou v dotčeném krajinném prostoru prezentovány skládkami, 
komunikacemi a manipulačními a skladovacími plochami a území má charakter extenzivně využívaného 
průmyslového území. Přírodní hodnoty v dotčeném krajinném prostoru jsou prezentovány pouze okrajově, 
a to dřevinami rostoucími podél zpevněných ploch včetně komunikací, případně dřevinami rostoucími přímo 
v těchto zpevněných plochách. V řešeném prostoru se nenacházejí žádná zvláště chráněná území, lokality 
soustavy Natura 2000, přírodní park, prvky ÚSES, památný strom ani významný krajinný prvek. Kulturní 
a historické charakteristiky (národní kulturní památka, archeologická památkové rezervace, městská 
či vesnická památková rezervace a zóna, krajinná památková zóna ani kulturní nemovitá památka) nejsou 
v území zastoupeny. Významným znakem (zásadním) kulturní a historické charakteristicky místa 
je průmyslový charakter oblasti se zástavbou industriálních a skladových hal v dotčené části města Karviné 
(v zóně výroby a skladování). 

Z hlediska ochrany krajinného rázu lze konstatovat, že záměr je situován do území bez zvýšené krajinářské 
hodnoty a jeho viditelnost bude omezena na nejbližší okolí, kde jsou umístěny budovy a plochy lehkého 
průmyslu a skladování. 

Na základě souhrnného vyhodnocení lze konstatovat, že předmětný záměr nezasáhne do vizuální 
charakteristiky takovým způsobem, který by výrazně změnil harmonické měřítko a zasáhl do harmonických 
vztahů v krajině, respektive významně snížil estetické hodnoty přítomné v dotčeném krajinném prostoru. 
Realizací předmětného záměru rovněž nedojde ke změně v pořadí, významu a projevu charakteristik 
krajinného rázu. Realizací záměru dojde k částečnému zaclonění skladové haly industriálního stylu z 2. 
poloviny 20. století, která však není památkově chráněnou budovou. Realizací předmětného záměru nebudou 
narušeny hlavní znaky přírodní charakteristiky území. Krajský úřad na základě výše uvedeného zhodnotil, 
že vybudování dvou nových hal v tomto konkrétním případě znamená únosný zásah do cenných znaků 
jednotlivých charakteristik krajinného rázu a odůvodňuje tak udělení souhlasu podle § 12 zákona o ochraně 
přírody a krajiny. 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
11/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad dále rekapituluje, že podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska bylo také stanovisko krajského úřadu ze dne 2. 1. 2025, čj. MSK 362/2025, vydané podle § 45i 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Tento nezbytný podklad pro předmětný záměr podle § 83a odst. 1 
písm. e) zákona o ochraně přírody a krajiny krajský úřad opatřil za přiměřeného použití podle § 154 
správního řádu ustanovení § 140 odst. 2 věty druhé téhož zákona. Tímto stanoviskem byl vyloučen 
významný vliv předmětného záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně zemědělského půdního fondu“): 

Podle § 15 písm. c), i) a k) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu „obecní úřad obce s rozšířenou 
působností c) uděluje podle § 2 souhlas ke změně trvalého travního porostu na ornou půdu, i) vydává 
souhlas s realizací záměru podle § 8a nebo 8b, k) uděluje podle § 9 odst. 8 souhlas s odnětím zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu, má-li být dotčena zemědělská půda o výměře nejvýše 1 ha“. 
Podle § 17a písm. c) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu „krajský úřad uděluje podle § 9 odst. 8 
souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, má-li být dotčena zemědělská půda 
o výměře větší než 1 ha“. 

Podle § 21 odst. 4 věty prvé zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, „jedná-li se o záměr vyžadující 
jednotné environmentální stanovisko, souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu 
a souhlas podle § 2, § 8a odst. 2 nebo § 8b odst. 1 se nevydávají“. V takovém případě, jak již bylo zmíněno, 
vydává krajský úřad jednotné environmentální stanovisko, které zahrnuje také uvedené souhlasy, 
a to i v případě, kdy by takové souhlasy jinak vydával obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Podle § 9 odst. 8 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu „orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu posoudí žádost a její přílohy a shledá-li, že půda může být odňata ze zemědělského půdního fondu, 
vydá k tomuto odnětí souhlas, ve kterém zejména a) vymezí, kterých pozemků nebo jejich částí se tento 
souhlas týká, b) stanoví podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu a pro naplnění 
veřejného zájmu na zadržení vody v krajině, c) schválí plán rekultivace podle odstavce 6 písm. d), popřípadě 
stanoví zvláštní režim jeho provádění z hlediska časového plnění a ukončení prací, jsou-li pro to zvláštní 
důvody při lomové (povrchové) těžbě uhlí a kaolinu nebo při geologicko-průzkumných pracích, zejména 
u velmi hlubokých vrtů, d) orientačně vymezí, zda a v jaké výši budou stanoveny odvody za odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu; konečná výše odvodů se stanoví podle § 11, a e) vymezí etapy u záměrů 
prováděných po etapách“. 

Úvodem posouzení předmětného záměru krajským úřadem je třeba připomenout, že podle § 1 odst. 1 
zákona o ochraně zemědělského půdního fondu „zemědělský půdní fond je jednou ze složek životního 
prostředí a nenahraditelným omezeným přírodním zdrojem umožňujícím zemědělskou výrobu. Ochrana 
produkčních i mimoprodukčních funkcí zemědělského půdního fondu, zlepšování jeho stavu a jeho udržitelné 
využívání jsou činnosti, kterými je zajišťována ochrana životního prostředí.“ 

S ohledem na to, že předmětný záměr nezasahuje do pozemků zemědělského půdního fondu, krajský úřad 
konstatuje, že žádný z již uvedených zájmů hájených krajským úřadem podle zákona o ochraně 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
12/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

zemědělského půdního fondu v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle stavebního 
zákona není předmětným záměrem dotčen. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“): 

Podle § 14 odst. 2 lesního zákona, „dotýká-li se řízení podle jiných právních předpisů zájmů chráněných 
tímto zákonem, rozhodne správní orgán příslušný podle jiného právního předpisu jen se závazným 
stanoviskem orgánu státní správy lesů, ve kterém lze stanovit podmínky v zájmu ochrany lesa. Toto závazné 
stanovisko je třeba i k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa.“ 

Podle § 14 odst. 3 lesního zákona, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, 
závazné stanovisko podle odstavce 2 se nevydává“. Obdobná právní úprava je obsažena v § 12 odst. 4 
lesního zákona, podle kterého, „jedná-li se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, souhlas 
podle odstavce 3 se nevydává“, přičemž § 12 odst. 3 lesního zákona stanoví, že „dělení lesních pozemků, 
při kterém výměra jednoho dílu klesne pod 1 ha, vyžaduje souhlas orgánu státní správy lesů. Orgán státní 
správy lesů souhlas nevydá, jestliže by dělením vznikly pozemky nevhodného tvaru nebo velikosti, 
neumožňující řádné hospodaření v lese.“ Podobně též podle § 16 odst. 7 lesního zákona, „jedná-li se 
o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, rozhodnutí o odnětí nebo o omezení se nevydává; 
součástí jednotného environmentálního stanoviska je v takovém případě rovněž výše poplatku za odnětí 
podle § 17“. 

K odnímání pozemků určených k plnění funkcí lesa přitom platí následující. Podle § 13 odst. 1 lesního zákona 
„veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa musí být účelně obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich 
využití k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů 
na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu, pokud jiný veřejný zájem převažuje 
nad zájmem plnění funkcí lesa.“ Podle § 16 odst. 2 lesního zákona „v rozhodnutí o odnětí nebo o omezení 
orgán státní správy lesů uvede a) údaje o lesních pozemcích, jichž se rozhodnutí týká, b) záměr, k jehož 
uskutečnění bylo rozhodnutí vydáno, c) dobu, na kterou se dočasné odnětí nebo omezení stanoví, a schválí 
plán rekultivace, pokud je nezbytný, d) způsob a termín opětovného zalesnění pozemku, pokud bude 
po ukončení použití pro jiné účely pozemek vrácen plnění funkcí lesa, e) při odnětí u rozsáhlejší výstavby, 
popřípadě těžby nerostů lhůty postupného odlesnění odňatých ploch tak, aby tyto plochy byly využity 
k plnění funkcí lesa až do doby jejich skutečného použití pro jiné účely, f) další podmínky uvedené 
ve vyjádření příslušných orgánů státní správy nebo podmínky nutné v zájmu ochrany pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, lesních porostů nebo zařízení sloužících hospodaření v lese“. Podle § 17 odst. 1 lesního 
zákona „žadatel, jemuž bylo povoleno trvalé nebo dočasné odnětí, je povinen zaplatit poplatek za odnětí ... 
Výši poplatku stanoví podle přílohy k tomuto zákonu orgán státní správy lesů v rozhodnutí podle § 13 
odst. 1.“ 

Úvodem posouzení předmětného záměru krajským úřadem je třeba připomenout, že podle § 1 lesního 
zákona „účelem tohoto zákona je stanovit předpoklady pro zachování lesa, péči o les a obnovu lesa jako 
národního bohatství, tvořícího nenahraditelnou složku životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí 
a pro podporu trvale udržitelného hospodaření v něm“. 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
13/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

S ohledem na to, že předmětným záměrem nedojde k dělení lesních pozemků, dotčení pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (dále jen "PUPFL") ani k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa 
tzv. ochranného pásma lesa, krajský úřad konstatuje, předmětným záměrem nejsou dotčeny zájmy, 
které krajský úřad hájí jako orgán státní správy lesů při zohlednění ustanovení § 12 odst. 3 a 4, § 14 odst. 2 
a 3, § 16, § 17, § 47 odst. 1 písm. a) a b), § 48 odst. 1 písm. c) a d) a odst. 2 písm. c), § 48a odst. 1 písm. 
b) a odst. 2 písm. c) a § 58a zákona o lesích § 11 písm. c) a § 18 odst. 1 a 2 zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný záměr 
byl posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých krajský úřad hájí veřejné zájmy 
jako dotčený orgán, respektive takto z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tak, 
jak je uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného stanoviska. 

Krajský úřad vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska všech dotčených 
složek životního prostředí. Vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle některého 
z uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený krajským úřadem 
podle tohoto zákona, a to jak tento požadavek vyhodnocení v rámci závazného stanoviska vyžaduje 
judikatura správních soudů, například rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 4. 8. 2016, 
č. j. 2 As 39/2016-51. Výčet jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko, je následující: 
1. vyjádření podle § 13 odst. 3 zákona o geologických pracích, 
2. závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona, 
3. závazné stanovisko a vyjádření podle § 146 odst. 3 zákona o odpadech, 
4. závazná stanoviska podle § 49 odst. 3 a 4 zákona o prevenci závažných havárií, 
5. závazná stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) a d) zákona o ochraně ovzduší, 
6. v oblasti ochrany přírody a krajiny podle zákona o ochraně přírody a krajiny: 

a) souhlas se zásahem, který by mohl vést k poškození nebo zničení významného krajinného prvku 
nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce podle § 4 odst. 2, 

b) uložení zajištění a použití prostředků k zabránění zbytečnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu 
živočichů nebo ničení jejich biotopů podle § 5 odst. 3, 

c) stanovení odchylného postupu při ochraně ptáků podle § 5b odst. 1, 
d) povolení ke kácení dřevin podle § 8 odst. 1, včetně uložení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1, 
e) povolení výjimky ze zákazu ničit, poškozovat nebo upravovat jeskyně nebo jinak měnit jejich 

dochovaný stav podle § 10 odst. 2, 
f) souhlas se zásahem do krajinného rázu podle § 12 odst. 2, 
g) souhlas k povolování nebo provádění staveb, změně způsobu využití pozemků, terénním úpravám, 

změnám vodního režimu pozemků nebo k nakládání s vodami, k použití chemických prostředků 
a ke změnám druhu pozemku podle § 37 odst. 2, 

h) souhlas s provedením činností a zásahů v ochranném pásmu památného stromu podle § 46 odst. 1, 
i) povolení výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

podle § 56 odst. 1 a 
j) souhlas se zřízením nebo zrušením veřejně přístupných účelových komunikací, stezek a pěšin 

mimo zastavěné území podle § 63 odst. 1, 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
14/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

7. souhlasy s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu a podle § 2, § 8a odst. 2 nebo 
§ 8b odst. 1 podle zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, 

8. souhlas podle § 12 odst. 3 lesního zákona, závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 lesního zákona 
a rozhodnutí o odnětí nebo omezení pozemků plnění funkcí lesa podle § 16 lesního zákona, včetně 
poplatku podle § 17 téhož zákona. 

Krajský úřad poskytuje žadateli poučení v tom smyslu, že podle § 17 odst. 1 zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku se přestupku dopustí ten, kdo nesplní některou z podmínek stanovených 
na základě jednotného environmentálního stanoviska podle zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku rozhodnutím v následném řízení. Podle § 17 odst. 2 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku lze za tento přestupek uložit pokutu fyzické osobě až do výše 1.000.000 Kč a právnické osobě 
nebo podnikající fyzické osobě až do výše 10.000.000 Kč. 

Toto jednotné environmentální stanovisko k předmětnému záměru má být podkladem pro následné řízení 
o povolení záměru podle stavebního zákona. Podmínky přípustnosti předmětného záměru nebyly 
stanovovány, neboť krajský úřad u žádné z uvedených oblastí veřejné správy nezbytnost jakékoli takové 
podmínky neshledal. 

Platnost jednotného environmentálního stanoviska upravuje § 7 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku, přičemž v zásadě platí, že je 5 let ode dne vydání. 

Poučení 

Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci odvolacího 
řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje 
proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 správního řádu odvolací správní orgán 
změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



 Čj.: MSK  29452/2025 Sp. zn.: ŽPZ/5067/2025/Kra 
 

 

 
15/15 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 

Rozdělovník 

1. Žadatel SAPLER, a.s., IČO 25825691, se sídlem Sportovní 1829/7, 735 06 Karviná – Nové Město, 
zastoupený společností RIKKA Regionální a inženýrská kancelář s.r.o., IČO 27868796, se sídlem Karola 
Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát, identifikátor datové schránky: b8pe373 

2. Ekologické spolky, a to: 
a) Česká společnost ornitologická, IČO: 49629549, se sídlem Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha – 

Smíchov, identifikátor datové schránky: 8x6bxsd 
b) Hnutí Duha Jeseníky, IČO: 68911530, se sídlem Radim 8, 794 01 Brantice, identifikátor datové 

schránky: 3rr94ph 
c) Slezská ornitologická společnost – pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě, Ostravské 

muzeum, IČO. 44941358 Lechowiczova 2964/4, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, 
identifikátor datové schránky zwhrxtd, 

d) ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, IČO: 47657901, Bartošovice č.p. 146, 742 54 Bartošovice, identifikátor 
datové schránky c3kugzh, 

e) Spolek Nízký Jeseník, IČO 22726543, se sídlem Těšíkov 41, 785 01 Šternberk, identifikátor datové 
schránky emnjqnc, 

3. Obec, jejíž území může být vlivy záměru zasaženo, a to statutární město Karviná, IČO 00297534, 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát, identifikátor datové schránky es5bv8q. 

4. Zveřejnění prostřednictvím úřední desky krajského úřadu, tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 
 
1. Účastníci řízení: 
 
2. Dotčené orgány: 
 
3. Na vědomí: 

 


		2025-04-23T07:57:31+0000




